

“CONFORMAR EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA ATENCIÓN DE NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 5 AÑOS, O HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICIÓN EN LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL Y CUIDADO OFRECIDOS POR EL ICBF ”

**INVITACIÓN PÚBLICA
IP-004-2015**



**DOCUMENTO DE RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES RECIBIDAS EL
03 DE NOVIEMBRE DE 2015**

NOVIEMBRE DE 2015

A continuación se relaciona la observación recibida y su respuesta, la cual ya fue enviada al correo del observante:

Representante	ANDERSON CASTRO MUÑOZ
Observante No.	ASOPAFA JHON F. KENNEDY
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 1

Buenos Días,

de la manera mas respetuosa solicitamos a ustedes el favor de ayudarnos con el cargue de un documento que quedo pendiente por ingresar en lo relacionado con la información financiera, en el servicio nacional de oferente, ya que hoy bien temprano fue que obtuvimos el certificado digital del contador publico y cuando se quiso hacer el cargue, des afortunadamente se nos fue el fluido electrico en el sector donde funciona el Hogar Infantil, nos vimos en la necesidad de consultar con el Centro Zonal haber que podíamos hacer y nos informaron que le escribiéramos a ese corre, que muy seguramente nos ayudarían.

para lo cual anexamos el archivo del certificado Digital de la junta Central de Contadores.

Y los siguientes datos:

No. de Inscripción: 31419567

Usuario: ing.andersoncm@gmail.com

Le agradecemos mucho nos colaboren con este detalle, y quedamos atentos a una respuesta positiva.

Mil y Mil gracias y que el señor los siga bendiciendo.

Respuesta

Cordial saludo.

En respuesta a su solicitud, nos permitimos informar que después de la fecha de cierre de la inscripción (03 de noviembre de 2015 10:00 a.m.) ni los oferentes ni el personal encargado puede hacer modificaciones a la documentación cargada a la plataforma dispuesta para este efecto. Sin embargo, como está estipulado en el cronograma de la conformación del Banco Nacional de Oferentes de Primera Infancia, los oferentes contarán con un periodo de cinco (5) días hábiles (del 18 al 24 de noviembre de 2015) con el fin de que presenten las observaciones, las subsanaciones y/o las aclaraciones a que haya lugar. Pasados los cinco (5) días hábiles de

traslado, se procederá a rechazar a las entidades interesadas que no hayan subsanado y/o aclarado, según sea el caso.

Representante	No se especifica
Observante No.	ASOCIACIÓN HUELLAS DEL QUIROGA
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 2

YA SE TERMINO DE CARGAR LA INFORMACIÓN SOLICITA EN EL BANCO DE OFERENTES, INCLUIDAS LAS CARTAS SOLICITADAS EN LA SECCIÓN "CARTAS DE COMPROMISO" COMO SE EVIDENCIA EN EL ADJUNTO, PERO, EN EL MENU "COMPLETAR INFORMACIÓN" NO SE EVIDENCIA ESTO ÚLTIMO, RAZÓN POR LA CUAL ESTAMOS ENVIANDO LOS RESPECTIVOS PANTALLAZOS COMO SUSTENTACIÓN DEL TRABAJO REALIZADO.

EN ESPERA DE UNA RESPUESTA AL PRESENTE,

ASOCIACIÓN HUELLAS DEL QUIROGA

Respuesta

Cordial saludo.

En respuesta a su solicitud, le informamos que el aplicativo para la inscripción en el Banco Nacional de Oferentes de primera infancia establece colores según el diligenciamiento de cada una de las opciones para cargue de documentos, de esta manera los colores indican lo siguiente:

Rojo: hace falta cargar un documento de carácter obligatorio

Azul: el documento es de carácter opcional u obligatorio según la modalidad a la cual usted está ofertando.

Verde: ha cargado la totalidad de los documentos posibles.

Naranja/amarillo: es indicativo de que se ha cargado alguno o todos los documentos obligatorios y tiene campos adicionales sin cargue de información que pueden ser opcionales u obligatorios según la modalidad a la cual usted está ofertando.

Adicionalmente, nos permitimos informar que después de la fecha de cierre de la inscripción (03 de noviembre de 2015 10:00 a.m.) no se pueden hacer modificaciones a la documentación cargada a la plataforma dispuesta para este efecto. Sin embargo, como está estipulado en el cronograma de la conformación del Banco Nacional de Oferentes de Primera Infancia, los oferentes contarán con un periodo de cinco (5) días hábiles (del 18 al 24 de noviembre de 2015) con el fin de que presenten las observaciones, las subsanaciones y/o las aclaraciones a que

haya lugar. Pasados los cinco (5) días hábiles de traslado, se procederá a rechazar a las entidades interesadas que no hayan subsanado y/o aclarado, según sea el caso.

Representante	No se especifica
Observante No.	ASOCIACIÓN MOTIVEMOS A NUESTROS NIÑOS
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 3

YA SE TERMINO DE CARGAR LA INFORMACIÓN SOLICITADA EN EL BANCO DE OFERENTES, INCLUIDAS LAS CARTAS SOLICITADAS EN LA SECCIÓN "CARTAS DE COMPROMISO" COMO SE EVIDENCIA EN EL ADJUNTO, PERO, EN EL MENU "COMPLETAR INFORMACIÓN" NO SE EVIDENCIA ESTO ÚLTIMO, RAZÓN POR LA CUAL ESTAMOS ENVIANDO LOS RESPECTIVOS PANTALLAZOS COMO SUSTENTACIÓN DEL TRABAJO REALIZADO.

YA HEMOS REINTENTADO ESTE PROCEDIMIENTO, PERO NOS SIGUE SIN EVIDENCIAR QUE YA HEMOS SUBIDO LOS FORMATOS 1 Y 2. ESTE PROCEDIMIENTO LO HEMOS TRATADO DE REALIZAR EN DIFERENTES EXPLORADORES, ENTRE ELLOS GOOGLE CHROME Y MOZILLA FIREFOX, PERO NO CAMBIA. TAMBIÉN HEMOS TRATADO DE COMUNICARNOS POR TELÉFONO PARA SEGUIR INDICACIONES MAS PRECISAS PERO NO HA SIDO POSIBLE.

EN ESPERA DE UNA RESPUESTA AL PRESENTE,

ASOCIACIÓN MOTIVEMOS A NUESTROS NIÑOS

Respuesta

Cordial saludo.

En respuesta a su solicitud, le informamos que el aplicativo para la inscripción en el Banco Nacional de Oferentes de primera infancia establece colores según el diligenciamiento de cada una de las opciones para cargue de documentos, de esta manera los colores indican lo siguiente:

Rojo: hace falta cargar un documento de carácter obligatorio

Azul: el documento es de carácter opcional u obligatorio según la modalidad a la cual usted está ofertando.

Verde: ha cargado la totalidad de los documentos posibles.

Naranja/amarillo: es indicativo de que se ha cargado alguno o todos los documentos obligatorios y tiene campos adicionales sin cargue de información que pueden ser opcionales u obligatorios según la modalidad a la cual usted está ofertando.

Adicionalmente, nos permitimos informar que después de la fecha de cierre de la inscripción (03 de noviembre de 2015 10:00 a.m.) no se pueden hacer modificaciones a la documentación cargada a la plataforma dispuesta para este efecto. Sin embargo, como está estipulado en el cronograma de la conformación del Banco Nacional de Oferentes de Primera Infancia, los oferentes contarán con un periodo de cinco (5) días hábiles (del 18 al 24 de noviembre de 2015) con el fin de que presenten las observaciones, las subsanaciones y/o las aclaraciones a que haya lugar. Pasados los cinco (5) días hábiles de traslado, se procederá a rechazar a las entidades interesadas que no hayan subsanado y/o aclarado, según sea el caso.

Representante	GLORIA STELLA PACHECO
Observante No.	ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES DE BIENESTAR MIRANDO HACIA EL FUTURO
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 4

BUENOS DÍAS DOCTORA:

REFERENTE AL BANCO DE OFERENTES AL INSCRIBIR LA EMPRESA ,LA PLATAFORMA NO ME RECIBIO LAS CARTAS DE PRESENTACIÓN FORMATO No 1 Y MODELO DE CERTIFICACIÓN Y CUMPLIMIENTO FORMATO No 2 ,LOS CUALES IMPRIMÍ Y DILIGENCIE DESDE EL DÍA 30-10-2015 INMEDIATAMENTE LOS CARGUE A LA PLATAFORMA, SI CARGAN PERO SIGUIÓ SALIENDO EL CUADRO DE COLOR NARANJA DICIENDO CARTAS DE COMPROMISO PENDIENTES .EL FIN DE SEMANA CONTINUÉ INTENTANDO HASTA EL DÍA DE HOY QUE CERRARON LAS INSCRIPCIONES Y NO LO RECIBE ÚNICAMENTE ME FALTO ESE PASO.

QUE DEBO HACER?

ATENTAMENTE

GLORIA STELLA PACHECO
REPRESENTANTE LEGAL

Respuesta

Cordial saludo.

En respuesta a su solicitud, le informamos que el aplicativo para la inscripción en el Banco Nacional de Oferentes de primera infancia establece colores según el diligenciamiento de cada una de las opciones para cargue de documentos, de esta manera los colores indican lo siguiente:

Rojo: hace falta cargar un documento de carácter obligatorio

Azul: el documento es de carácter opcional u obligatorio según la modalidad a la cual usted está ofertando.

Verde: ha cargado la totalidad de los documentos posibles.

Naranja/amarillo: es indicativo de que se ha cargado alguno o todos los documentos obligatorios y tiene campos adicionales sin cargue de información que pueden ser opcionales u obligatorios según la modalidad a la cual usted está ofertando.

Adicionalmente, nos permitimos informar que después de la fecha de cierre de la inscripción (03 de noviembre de 2015 10:00 a.m.) no se pueden hacer modificaciones a la documentación cargada a la plataforma dispuesta para este efecto. Sin embargo, como está estipulado en el cronograma de la conformación del Banco Nacional de Oferentes de Primera Infancia, los oferentes contarán con un periodo de cinco (5) días hábiles (del 18 al 24 de noviembre de 2015) con el fin de que presenten las observaciones, las subsanaciones y/o las aclaraciones a que haya lugar. Pasados los cinco (5) días hábiles de traslado, se procederá a rechazar a las entidades interesadas que no hayan subsanado y/o aclarado, según sea el caso.

Representante	
Observante No.	asociacion pastranita
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 5

doctora muy buenas noches, doctora para informarle que no hemos podido realizar lo de oferentes ya que no teniamos la informacion y desde el viernes el link de la pagina esta bloqueado . no se que paso debamos seguir. gracias por su atencion, que pase buena noche.

Respuesta

Cordial saludo.

En atención a su inquietud, nos permitimos informar que después de la fecha de cierre de la inscripción (03 de noviembre de 2015 10:00 a.m.) no se pueden hacer modificaciones a la documentación cargada a la plataforma dispuesta para este efecto. Sin embargo, como está estipulado en el cronograma de la conformación del Banco Nacional de Oferentes de Primera Infancia, los oferentes contarán con un periodo de cinco (5) días hábiles (del 18 al 24 de noviembre de 2015) con el fin de que presenten las observaciones, las subsanaciones y/o las aclaraciones a que haya lugar. Pasados los cinco (5) días hábiles de traslado, se procederá a rechazar a las entidades interesadas que no hayan subsanado y/o aclarado, según sea el caso.

Representante	CASTA LINARES PEREZ
Observante No.	Fundacion Sembrando Futuro

Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 6

BUENAS TARDES.

HOY ANTES QUE SE CERRARAN LAS INSCRIPCIONES DEL BANCO DE OFERENTE VOLVÍ A ENTRAR A LA PLATAFORMA Y VERIFIQUE QUE TODA LA INFORMACIÓN ESTUVIERA COMPLETA. Y EN ORDEN, TENIA ENTENDIDO POR CONSULTAS REALIZADAS EN DÍAS ANTERIORES QUE COMO EL BOTON DE CONFIRMACION DE INSCRIPCION LO BORRARON DE LA PLATAFORMA. EN LA RESPUESTA DE LA CONSULTA QUE TUBE SOBRE ESTE BOTON ES QUE LO HABIAN BORRADO Y APENAS SE CERRARRAN LAS INSCRIPCIONES AUTOMATICAMENTE LOS OFERENTES QUEDABAN INSCRITOS EN LA PLATAFORMA DEL BANCO ENTENDI QUE VIA E-MAIL ERA DICHA CONFIRMACION. PERO SE CERRARON LAS INSCRIPCIONES Y AUN NO HE RECIBIDO NINGUN CORREO CONFIRMANDO MI INSCRIPCION LES AGRADEZCO SU COLABORACION A ESTA INQUIETUD.

Cordialmente,

CASTA LINARES PEREZ
Representante Legal
Fundacion Sembrando Futuro
El Banco Magdalena

Respuesta

Cordial saludo.

En respuesta a su inquietud, nos permitimos reiterarle que efectivamente el botón de confirmación fue eliminado de la plataforma; por lo cual, el día 03 de Noviembre a las 10:00 am, la plataforma se cerró y todos los oferentes quedaron automáticamente inscritos con los documentos que se hayan subido hasta dicha fecha. De esta manera, en el transcurso del día de hoy recibirá el mensaje de confirmación correspondiente.

Representante	Mireya Villamizar Herrera
Observante No.	APHB Vegas de Morrorrico
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 7

Buen día

cordial saludo, siguiendo los pasos para la inscripción del banco de oferentes no se ha logrado subir los contratos para la experiencia, ademas los formatos 1 y 2 no han sido subidos a plataforma puesto que la APHB VEGAS DE MORRORRICO esta en este momento cambiando de representante legal no se si debe firmar la actual o la nueva que ingresa a partir de mañana.

Agradezco la atención prestada y pronta respuesta.

Mireya Villamizar Herrera
Representante Legal
APHB Vegas de Morrorrico

Respuesta

Cordial saludo.

En atención a su inquietud, nos permitimos informar que después de la fecha de cierre de la inscripción (03 de noviembre de 2015 10:00 a.m.) no se pueden hacer modificaciones a la documentación cargada a la plataforma dispuesta para este efecto. Sin embargo, como está estipulado en el cronograma de la conformación del Banco Nacional de Oferentes de Primera Infancia, los oferentes contarán con un periodo de cinco (5) días hábiles (del 18 al 24 de noviembre de 2015) con el fin de que presenten las observaciones, las subsanaciones y/o las aclaraciones a que haya lugar. Pasados los cinco (5) días hábiles de traslado, se procederá a rechazar a las entidades interesadas que no hayan subsanado y/o aclarado, según sea el caso.

Representante	Fabiola Barrera
Observante No.	Presencia Salesiana Barranquilla
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 8

Buenas tardes

Respetuoso saludo

Le solicito enviarme las fechas de las fases de la inscripción del Banco de Oferentes para la atención a la primera infancia. Estamos muy interesados en este proceso.

Le agradezco mucho su colaboración.

Fabiola Barrera
Coordinadora de Calidad.
Presencia Salesiana Barranquilla
sgcpresenciasalesianabquilla@hotmail.com

Respuesta

Cordial saludo.

En respuesta a su solicitud, le sugerimos consultar el cronograma vigente publicado mediante Adenda 2 de la Invitación Pública para la Conformación del Banco Nacional de Oferentes N° IP 004 de 2015 disponible en el siguiente enlace
<http://www.icbf.gov.co/portal/page/portal/PortalICBF/NormatividadC/Contratacion/RegimenEspecial/RESedeDireccion/Invitaci%C3%B3n%20P%C3%ABlica%20ip%20004-2015/ADENDA%20No%20%202%20%20BANCO%20DE%20OFERENTES.pdf>. De acuerdo a lo anterior, la plataforma se cerró el día 3 de noviembre de 2015 a las 10:00 a.m., momento en el cual los oferentes que ingresaron la documentación requerida quedaron automáticamente inscritos.

Representante	NO REGISTRA
Observante No.	Diócesis Istmina Tado
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 9

Revisando el archivo de reporte de Inscripción encontramos las siguientes novedades.

En la modalidad de Desarrollo Infantil en Medio Familiar se ofertaron 809 cupos en el Municipio de Medio San Juan el cual no se ve reflejado en las UDS ofertadas.

Los valores ofertados para desarrollo infantil en medio familiar en el municipio de Litoral de San Juan presenta un valor negativo (-1.703'410.575), no corresponde a la oferta.

Los valores ofertados para desarrollo infantil en medio familiar en la ciudad de Quibdó presenta un valor negativo (-380'275.260), no corresponde a la oferta.

Quedamos al pendiente de saber porque se presentan estas inconsistencias y cual seria el paso a seguir.

Cordialmente,

Diócesis de Istmina - Tado.

Respuesta

Cordial saludo.

En respuesta a su inquietud, nos permitimos indicar que el día 04 de noviembre de 2015 podrá descargar de la plataforma <https://primerainfanciaicbf.co/>, panel derecho Reporte de Inscripción, un reporte actualizado de su oferta en el que debe aparecer los datos que usted indicó en el momento de realizar la inscripción.

Representante	NO REGISTRA
Observante No.	FUNDACION SOCIAL PREPARA
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 10

Señor buenas tardes ya yo consigne a la cuenta de Davivienda a nombre de la FUNDACIÓN SOCIAL PREPARAR NIT 823002697- 8 la resolución es la numero 2611 del 28 de octubre 2015 el valor de \$52.600 quiero saber como es el procesa que sigue. Gracias

Respuesta

Cordial saludo.

En atención a su correo requerimos nos informe bajo qué concepto y a favor de quién realizó la consignación que señala. Es importante aclarar que la inscripción a la Invitación Pública para la Conformación del Banco Nacional de Oferentes No. IP 004 2015 es de carácter gratuito y se realizó mediante el link <https://primerainfanciaicbf.co/> hasta el día 3 de noviembre a las 10:00 a.m., momento en el cual los oferentes que ingresaron la documentación requerida quedaron automáticamente inscritos.

Representante	Guillermo a. Garrido Sardi
Observante No.	FUNDAMOR
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 11

Señores Banco de Oferentes:

Muchísimas gracias por enviar este reporte.

Revisando el Reporte en el MÓDULO DE EXPERIENCIA identificamos que en el año 2015 Contrato No. 76.26.14.875 que se encuentra en ejecución, encontramos un error de digitación en que la Fecha de Inicio es el 30 de Diciembre de 2014 y de 2015. Así consta en el certificado adjunto. Por lo anterior solicitamos se nos informe el procedimiento para corregir esta fecha, y en qué momento se puede realizar la corrección.

Cordila saludo,

Guillermo a. Garrido Sardi
Presidente Ejecutivo
Representante Legal
FUNDAMOR
UNDAMOR Nit: 8001811654 Nip: 31416696

Respuesta

Cordial saludo,

En atención a su inquietud, le informamos que la etapa de inscripción a la Invitación Pública para la conformación del Banco Nacional de Oferentes N° IP 004 de 2015 se cerró el día 03 de Noviembre a las 10:00 am de conformidad con el cronograma establecido en la adenda N° 2 publicada el día 30 de Octubre de 2015. Una vez finalizado dicho límite de tiempo la plataforma confirmó automáticamente su inscripción. De esta manera, lo invitamos a consultar en la fecha prevista mediante el cronograma mencionado, la publicación y traslado del informe preliminar de verificación para observaciones, aclaraciones y/o subsanaciones.

Representante	No se especifica
Observante No.	No se especifica
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 12

buenas tardes la presente es para informar que nos quedamos sin contrato en este momento que podemos hacer por los oferentes agradecemos pronta respuesta

Respuesta

Cordial saludo,

En atención a su inquietud, le informamos que la etapa de inscripción a la Invitación Pública para la conformación

del Banco Nacional de Oferentes N° IP 004 de 2015 se cerró el día 03 de Noviembre a las 10:00 am de conformidad con el cronograma establecido en la adenda N° 2 publicada el día 30 de Octubre de 2015. Una vez finalizado dicho límite de tiempo la plataforma confirmó automáticamente las inscripciones realizadas.

Representante	MARIA DEL CARMEN MANGA
Observante No.	CORPORACIÓN SOCIAL LUZ Y ESPERANZA CORSOLUZ
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 13

Buenas tardes Señores ICBF.

Observo que en el resumen de la información ingresada no aparece cargado en la experiencia, el Contrato en ejecución con la Alcaldada de Barranquilla, sin embargo tengo la claridad que si lo cargamos.

Agradezco a Usted informarnos que hacer para pasarlo nuevamente. Es posible que lo enviemos por este medio?

Quedo atenta a sus comentarios.

MARIA DEL CARMEN MANGA.
CORPORACIÓN SOCIAL LUZ Y ESPERANZA
CORSOLUZ

Respuesta

Cordial saludo.

En respuesta a su inquietud, nos permitimos indicar que el día 04 de noviembre de 2015 podrá descargar de la plataforma <https://primerainfanciaicbf.co/>, panel derecho "Reporte de Inscripción", un informe actualizado de su oferta; por tanto le sugerimos ingresar y verificar que dicho informe corresponda con los datos y los documentos ingresados en el momento de la inscripción.

Representante	CELINDA TURIZO GAMARRA
Observante No.	Asociación Santiago No. 4
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 14

Buenas noches y cordial saludo:

Somos una asociación de padres usuarios que venimos administrando los programas HCBF. hace mas de 5 años y Con relación a la experiencia que debíamos ingresar a la plataforma todos los contratos de los años fueron cargados y verificado los archivos cargados. no entiendo porque no les aparecen favor verificar nuevamente.

Muchas gracias.

CELINDA TURIZO GAMARRA
Representante Legal

Respuesta

Cordial saludo.

En respuesta a su inquietud, nos permitimos indicar que el día 04 de noviembre de 2015 podrá descargar de la plataforma <https://primerainfanciaicbf.co/>, panel derecho "Reporte de Inscripción", un informe actualizado de su oferta; por tanto le sugerimos ingresar y verificar que dicho informe corresponda con los datos y los documentos ingresados en el momento de la inscripción.

Representante	sonia vinasco
Observante No.	No se especifica
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 15

Gracias por la confirmacion de la inscripcion.el certificado judicial del representante legal no se pudo obtener porque la pag no lo permitio.

Respuesta

Cordial saludo.

En atención a su inquietud, le informamos que la etapa de inscripción a la Invitación Pública para la conformación del Banco Nacional de Oferentes N° IP 004 de 2015 se cerró el día 03 de Noviembre a las 10:00 am de conformidad con el cronograma establecido en la adenda N° 2 publicada el día 30 de Octubre de 2015. Una vez finalizado dicho límite de tiempo la plataforma confirmó automáticamente las inscripciones realizadas, sin posibilidad de modificar la documentación cargada.

Sin embargo, los oferentes contarán con un periodo de cinco (5) días hábiles (del 18 al 24 de noviembre de 2015) con el fin de que presenten las observaciones, las subsanaciones y/o las aclaraciones a que haya lugar. Pasados los cinco (5) días hábiles de traslado, se procederá a rechazar a las entidades interesadas que no hayan subsanado y/o aclarado, según sea el caso.

Representante	MARICEL JIMENEZ CHITO
Observante No.	ASOCIACIÓN BARRIOS UNIDOS DEL SUR FAMI
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 16

Buenas noches; muy respetuosamente les informo que no se que paso con los demás documentos los envié no se porque no se cargaron y se enviaron dos veces.

Por favor indiquemen que debo hacer.

Mil gracias por su atención y quedo atenta a su valiosa respuesta

MARICEL JIMENEZ CHITO

REPRESENTANTE LEGAL

ASOCIACIÓN BARRIOS UNIDOS DEL SUR FAMI.

Respuesta

Cordial saludo.

En atención a su inquietud, le informamos que la etapa de inscripción a la Invitación Pública para la conformación del Banco Nacional de Oferentes N° IP 004 de 2015 se cerró el día 03 de Noviembre a las 10:00 am de conformidad con el cronograma establecido en la adenda N° 2 publicada el día 30 de Octubre de 2015. Una vez finalizado dicho límite de tiempo la plataforma confirmó automáticamente las inscripciones realizadas, sin posibilidad de modificar la documentación cargada.

Sin embargo, los oferentes contarán con un periodo de cinco (5) días hábiles (del 18 al 24 de noviembre de 2015) con el fin de que presenten las observaciones, las subsanaciones y/o las aclaraciones a que haya lugar. Pasados los cinco (5) días hábiles de traslado, se procederá a rechazar a las entidades interesadas que no hayan subsanado y/o aclarado, según sea el caso.

Adicionalmente, nos permitimos indicar que el día 04 de noviembre de 2015 podrá descargar de la plataforma <https://primerainfanciaicbf.co/>, panel derecho "Reporte de Inscripción", un informe actualizado de su oferta; por tanto le sugerimos ingresar y verificar que dicho informe corresponda con los datos y los documentos ingresados en el momento de la inscripción.

Representante	MILDRE BRIEVA MORA
Observante No.	FUDECA
Fecha	03 DE NOVIEMBRE
Medio	CORREO ELECTRÓNICO

Observación No. 17

Buenas noches,

Revisada la confirmación de inscripción en correo que antecede, hemos detectado que hace falta un dígito en el NIT de la entidad como se puede evidenciar en la e imagen que se muestra a continuación; por lo que deseo aclarar que el número correcto es: 812.003.512-9. Para mayor evidencia se adjunta RUT de la FUNDACION PARA EL DESARROLLO CARIBE -FUDECA-

Cordialmente

MILDRE BRIEVA MORA
Representante Legal -FUDECA-

Respuesta

Cordial saludo.

En atención a su inquietud, le informamos que la etapa de inscripción a la Invitación Pública para la conformación del Banco Nacional de Oferentes N° IP 004 de 2015 se cerró el día 03 de Noviembre a las 10:00 am de conformidad con el cronograma establecido en la adenda N° 2 publicada el día 30 de Octubre de 2015. Una vez finalizado dicho límite de tiempo la plataforma confirmó automáticamente las inscripciones realizadas, sin posibilidad de modificar la documentación cargada.

Sin embargo, los oferentes contarán con un periodo de cinco (5) días hábiles (del 18 al 24 de noviembre de 2015) con el fin de que presenten las observaciones, las subsanaciones y/o las aclaraciones a que haya lugar. Pasados los cinco (5) días hábiles de traslado, se procederá a rechazar a las entidades interesadas que no hayan subsanado y/o aclarado, según sea el caso.

Adicionalmente, nos permitimos indicar que el día 04 de noviembre de 2015 podrá descargar de la plataforma <https://primerainfanciaicbf.co/>, panel derecho "Reporte de Inscripción", un informe actualizado de su oferta; por tanto le sugerimos ingresar y verificar que dicho informe corresponda con los datos y los documentos ingresados en el momento de la inscripción.